



# Bøgeskovinvest II ApS

Kattingevej 26, c/o John Fisker Bødker, 4000 Roskilde

CVR-nr. 37 85 08 45

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

---

John Bødker  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Bøgeskovinvest II ApS  
Kattingevej 26  
c/o John Fisker Bødker  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 37 85 08 45  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

John Bødker

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Aalborgvej 51  
9560 Hadsund

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber, handel og finansiering samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.586 t.kr. mod 215 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.923 t.kr. mod 21.228 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.585.851</b>	<b>214.531</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	2.009.614
1 Personaleomkostninger	-171.358	-185.345
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.667	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.409.826</b>	<b>2.038.800</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.000.000	18.500.000
Indtægter af kapitalinteresser	8.228.257	733.286
Indtægter af andre kapitalandele	-9.511.141	3.526.885
2 Andre finansielle indtægter	4.478.489	4.469.989
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.989.941	-8.200.124
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.615.490</b>	<b>21.068.836</b>
4 Skat af årets resultat	-692.360	159.357
<b>Årets resultat</b>	<b>11.923.130</b>	<b>21.228.193</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.877.045	-2.168.674
Udbytte for regnskabsåret	217.857	210.357
Overføres til overført resultat	3.828.228	23.186.510
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.923.130</b>	<b>21.228.193</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.333	0
6 Investeringsejendomme	42.715.556	42.715.556
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.750.889</u>	<u>42.715.556</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	53.000.000	53.000.000
8 Kapitalinteresser	78.448.775	70.571.690
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	97.636.097	108.648.106
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>229.084.872</u>	<u>232.219.796</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>271.835.761</u></b>	<b><u>274.935.352</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	37.820.235	4.539.032
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.425.093
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.810.158	3.232.768
Andre tilgodehavender	3.862.736	4.522.384
Periodeafgrænsningsposter	38.796	38.796
Tilgodehavender i alt	<u>45.531.925</u>	<u>13.758.073</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	26.591.411	32.721.772
Værdipapirer i alt	<u>26.591.411</u>	<u>32.721.772</u>
Likvide beholdninger	2.022.677	794.569
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>74.146.013</u></b>	<b><u>47.274.414</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>345.981.774</u></b>	<b><u>322.209.766</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for opskrivninger	52.950.000	52.950.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	48.678.344	40.801.299
Overført resultat	137.466.216	133.637.987
Foreslået udbytte for regnskabsåret	217.857	210.357
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>239.362.417</b>	<b>227.649.643</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	499.432	478.611
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>499.432</b>	<b>478.611</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	18.684.865	18.715.400
Modtagne forudbetalinger fra kunder	756.721	869.203
Anden gæld	2.418.287	35.719
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.859.873	19.620.322
11 Kortfristet del af langfristet gæld	34.644	34.644
Gæld til pengeinstitutter	9.092.772	5.861.551
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.188	41.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.628.949	8.956.343
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.330.603	0
Selskabsskat	2.324.567	0
Anden gæld	56.768.329	59.567.402
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	84.260.052	74.461.190
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>106.119.925</b>	<b>94.081.512</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>345.981.774</b>	<b>322.209.766</b>
<b>12 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for opskrivnin- ger t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	50	52.950	40.801	133.638	210	227.649
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-210	-210
Resultatandel	0	0	7.877	3.828	218	11.923
	<b>50</b>	<b>52.950</b>	<b>48.678</b>	<b>137.466</b>	<b>218</b>	<b>239.362</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	170.868	184.207
Andre omkostninger til social sikring	490	1.138
	<u><b>171.358</b></u>	<u><b>185.345</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 <b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	701.310	0
Renter, obligationer	349.930	848.522
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.313.592	116.424
Kursgevinster på tilgodehavender og gæld	197.422	291
Renteindtægter, associerede virksomheder	0	57.756
Aktieindkomst	160.145	776.744
Realiseret fortjeneste, værdipapir	257.570	1.391.421
Dagsværdiregulering af værdipapirer	1.498.520	1.278.831
	<u><b>4.478.489</b></u>	<u><b>4.469.989</b></u>
 <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	205.374	175.615
Andre finansielle omkostninger	3.784.567	8.024.509
	<u><b>3.989.941</b></u>	<u><b>8.200.124</b></u>
 <b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	369.688	-491.216
Årets regulering af udskudt skat	20.821	331.859
Regulering af tidligere års skat	301.851	0
	<u><b>692.360</b></u>	<u><b>-159.357</b></u>

## Noter

---

### 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Tilgang i årets løb	40.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>40.000</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-4.667	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.667</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>35.333</b>	<b>0</b>

### 6. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar	40.705.942	11.556.400
Tilgang i årets løb	0	29.149.542
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>40.705.942</b>	<b>40.705.942</b>
Årets regulering til dagsværdi	2.009.614	2.009.614
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>2.009.614</b>	<b>2.009.614</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>42.715.556</b>	<b>42.715.556</b>

Investeringsejendomme består af fire udlejningsejendomme, hvoraf to er beliggende i Roskilde, en tredje er beliggende i Hvalsø og den fjerde er beliggende i Kalundborg, som blev anskaffet i hhv. 2020, 2021 og 2022. Ejendommene er udlejede til tredjemand.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje

## Noter

---

### 6. Investeringsejendomme (fortsat)

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, Roskilde	5,00 %	5,00 %
Afkastkrav, erhverv, Roskilde	5,00 %	5,00 %
Afkastkrav, bolig, Kalundborg	4,50 %	4,50 %

### 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar	<u>52.950.000</u>	<u>52.950.000</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>52.950.000</u></b>	<b><u>52.950.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>53.000.000</u></b>	<b><u>53.000.000</u></b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Core-Bøg ApS, Roskilde	100 %	<u>19.271.325</u>	<u>11.540.510</u>
		<b><u>19.271.325</u></b>	<b><u>11.540.510</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>8. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	29.770.431	20.650.213
Tilgang i årets løb	0	9.120.218
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>29.770.431</b>	<b>29.770.431</b>
Opskrivninger 1. januar	41.221.921	42.969.973
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.648.919	1.153.948
Udbytte	-351.172	-2.902.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>49.519.668</b>	<b>41.221.921</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-420.662	0
Årets afskrivninger på goodwill	-420.662	-420.662
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-841.324</b>	<b>-420.662</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>78.448.775</b>	<b>70.571.690</b>

I regnskabsposten indgår goodwill indgår 1.261.786 kr.

## 9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar	63.572.593	68.353.135
Tilgang i årets løb	814.132	1.091.800
Afgang i årets løb	0	-5.872.342
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>64.386.725</b>	<b>63.572.593</b>
Opskrivninger 1. januar	45.075.513	48.005.743
Årets urealiseret værdireg.	-9.883.161	-4.960.619
Årets realiseret værdireg.	-1.942.980	2.030.389
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>33.249.372</b>	<b>45.075.513</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>97.636.097</b>	<b>108.648.106</b>

## 10. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af:

5 A-anparter á 1.000 kr.

45 B-anparter á 1.000 kr.

Hver A-anpart giver ret til 10 stemmer, mens hver B-anpart giver ret til 1 stemme.

Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2023</b>		
		<b>Langfristet gæld</b>		
		<b>31/12 2023</b>		
		<b>Restgæld efter 5 år</b>		
		<b>31/12 2022</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	18.719.509	34.644	18.684.865	18.533.645
Modtagne forudbetalinger fra kunder	756.721	0	756.721	0
Anden gæld	2.418.287	0	2.418.287	0
	<b>21.894.517</b>	<b>34.644</b>	<b>21.859.873</b>	<b>18.533.645</b>

## 12. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier</b>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>810.557</u>

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 42.716 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.964 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 14. Eventualposter

Selskabet har stillet kaution for associerede virksomhed Lundebjergvej 4 ApS' banklån, uden begrænsning.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
